914 Plat. *Tht.* 173 d.

345

917 Κύματα μετρεῖς Vermutlich nach Theocr. 16, 60 in Analogie zu *Adag.* 344 von Er. selbst verfasst, cf. *Adag.* 344, n.l. 909.

918 Verg. *Georg.* II, 105-108.

923 Theocr. 16, 60-61 (924 ἦμόνι: ἄόνι v.l. sic Ald. 1495; 925 κατὰ γλαυκᾶς Bücheler: μετὰ γλαυκᾶς codd. sic Ald. 1495).

*Nanque perinde siet, quasi si numerare labores,
Quot venti e pelago trudent ad littora fluctus.*

Videri potest ab Aesopico quodam apologo natum adagium, quem refert
Lucianus in Sectis: Olim quendam in maris littore sedisse conantem singulas
930 vndas pernumerare, cumque vndas vndis trudentibus obrueretur animoque
male angeretur, quod eas numero complecti non posset, adiens callida vulpes
opportuno consilio sic hominem subleuauit: 'Quid angeris', inquit, 'propter
vndas quae praeterierunt? Hinc numerare incipias oportet, illas missas facias'.

[A] SVRDO OPPEDERE 346

935 Παρά κωφῶ ἀποπαρδεῖν, id est *Apud surdum crepitum aedere*, dicitur vbi quid
frustra fit aut vbi peccatur apud stupidos, qui non queant sentire. Siue cum
conuiciis incessitur is, qui perinde negligit, quasi non audiat. Refertur a
Diogeniano et a Suida.

[A] ARANEARVM TELAS TEXERE 347

940 Τὰ ἀράχνια ὑφαίνειν, id est *Aranearum telas texere*, est in re friuola nulliusque
frugis infinitum atque anxium capere laborem. Refertur prouerbi vice a diuo
Basilio in initio enarrationis Hexameron. Vnde et apud Diogenem Laertium
in vita Zenonis philosophus quidam rationes dialecticas aranearum textis
945 similes esse dicebat, quae cum operosum quiddam atque exactum prae se
ferant, tamen nugatoriae sint atque imbecilles. Et alius quispiam leges cum
aranearum textis comparabat, quae cum a magnis auibus facile discinderentur,
muscas duntaxat irretirent.

[A] LATEREM LAVAS 348

950 Feruntur huic confines aliquot apud Graecos paroemiae, quibus operam
inanem significamus, veluti Πλίνθον πλύνεις, id est *Laterem lauas*, id quod
vsurpat Terentius in Phormione:

Loquarne? Incendam. Taceam? Instigem. Purgem me? Laterem lauem.

Theocritus in Charitibus:

955 Καὶ ὕδατι νίξειν θολερὰν ἰοειδέϊ πλίνθον, id est
Et nigram silicem lauisse liquentibus vndis.

[A] LAPIDEM ELIXAS 349

Cui simillimum est, quod refertur apud Aristophanem in comoedia, cui titulus
Σφήκες: Λίθον ἔψεις, id est *Lapidem decoquis*. Pro eo, quod est inaniter laboras:

960 Ἴλλ' ὅταν ἀντιβολοίῃ / τις, κάτω κύπτων ἄν οὔτω, / λίθον ἔψεις, ἔλεγεν, id est *Quin ubi quis obsecrauerit, demisso sic capite, lapidem decoquis, inquit*. Neque enim vnquam mollescit lapis, quantumuis diutina coctione. Generaliter conueniet in quamuis inanem operam speciatim in hominem durum nullisque precibus mollescentem.